

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)(改良)ブロック製作工事

九州地方整備局

港 名 志布志港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目の細分 工事費

積算番号 18-20-25-001

積算内訳表

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)(改良)ブロック製作工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					25,427,143	
防波堤（沖）（改良）					25,427,143	
消波工					25,427,143	
消波ブロック工					25,427,143	
消波ブロック製作					25,427,143	
1 異形ブロック製作		個	31.00	698,786	21,662,366	
2 クレーン拘束		式	1.00	3,764,777	3,764,777	
共通仮設費(積上)					2,646,731	
共通仮設費					2,646,731	
運搬費					2,526,731	
建設機械器具等運搬					2,526,731	
3 分解組立運搬		式	1.00	2,526,731	2,526,731	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
4 技術管理費		式	1.00	120,000	120,000	

総括表

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)(改良)ブロック製作工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					25,427,143	
間接工事費	4,912,289 + 7,821,505				12,733,794	
共通仮設費(計)	2,646,731 + 1,980,774 + 284,784				4,912,289	
共通仮設費(積上)					2,646,731	
共通仮設費(率)	$25,427,143 \times 7.79\% ((6.14\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				1,980,774	
現場環境改善費	$25,427,143 \times 1.12\%$				284,784	
現場管理費	$30,339,432 \times 25.78\% ((23.54\% + 1.49\%) \times 1.03)$				7,821,505	
工事原価	25,427,143 + 12,733,794				38,160,937	
一般管理費等	$38,160,937 \times 19.18\% (19.18\% \times 1.00) - 5,468$				7,313,799	
契約保証費	$38,160,937 \times 0.04\%$				15,264	
工事価格	38,160,937 + 7,313,799 + 15,264				45,490,000	
消費税等相当額	$45,490,000 \times 10.00\%$				4,549,000	
請負工事費	45,490,000 + 4,549,000				50,039,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)(改良)ブロック製作工事

番号：1

名称：異形ブロック製作

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	21N-8cm-40mm	m ³	202.00	25,300.00	5,110,600		
鋼製型枠	異形ブロック 40t以上50t未満	m ²	464.40	1,460.00	678,024		
ベッド賃料		個	10.00	8,530.00	85,300		
型枠工	25tを超えて50t以下(クレーン抜き)	m ²	464.40	915.00	424,926		
コンクリート打設工	25tを超えて50t以下(クレーン抜き)	m ³	200.00	1,944.00	388,800		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.86	44,100.00	82,026	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	1.88	116,060.00	218,192	8H	
合 計	作業能力：10.00個			698,786.00	6,987,868		

番号：2

名称：クレーン拘束

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン		式	1.00	3,764,777.00	3,764,777		
合 計	作業能力：1.00式			3,764,777.00	3,764,777		

番号：3

名称：分解組立運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)60t吊	日	3.10	85,700.00	265,670	8H	
特殊作業員		人	11.30	30,370.00	343,181		
運搬費等率	特定項目の%	%	315.00	608,851.00	1,917,880		
合 計	作業能力：1.00式			2,526,731.00	2,526,731		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)(改良)ブロック製作工事

番号：4

名称：技術管理費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		